> Iberpapel

San Sebastian, 5 de abril de 2018

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacion con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con nimero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de enero de 2018 al 31 de marzo de 2018,
en este caso coincidiendo con el primer trimestre del afio 2018, de acuerdo con lo
dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de
la Comisién Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00

Saldo Inicial Periodo 12.933 384.767,16
Compras 20.713 (705.915,89) 34,0808
Ventas (15.434) 522.465,89 33,8516

Total Gastos Periodo (1.887,58)
Saldo Final Periodo 18.212 199.429,58

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administracién

iberpape



CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL.S.A. DESDE EL 1/01/2018 AL 31/03/2018

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cN EN BLOQUE OPERACIONES N°TITULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

SALDO INICIAL 12.933 384.767,16
02/01/2018 c = 4 163 13.096 29,19632|  -4.759,00 380.008,16
02/01/2018 \% - 1 -80 13.016 29,20000 2.336,00 382.344,16
03/01/2018 (@ = 2 100 13.116 29,00000|  -2.900,00 379.444,16
03/01/2018 v - 1 -100 13.016 29,10000 2.910,00 382.354,16
04/01/2018 c - 2 151 13.167 29,13377|  -4.399,20 377.954,96
04/01/2018 v - 4 -188 12.979 29,25638 5.500,20 383.455,16
05/01/2018 c = 5 88 13.067 29,10000|  -2.560,80 380.894,36
05/01/2018 v - 6 -200 12.867 29,35200 5.870,40 386.764,76
08/01/2018 c - 6 287 13.154 29,67944|  -8.518,00 378.246,76
08/01/2018 v - 8 -212 12.942 29,87736 6.334,00 384.580,76
09/01/2018 Vv - 2 -156 12.786 29,92821 4.668,80 389.249,56
10/01/2018 v E 3 -258 12.528 29,80000 7.688,40 396.937,96
11/01/2018 c - 2 185 12.713 29,76216 -5.506,00 391.431,96
11/01/2018 v 5 2 -122 12.591 29,77705 3.632,80 395.064,76
12/01/2018 c - 4 135 12.726 29,50000|  -3.982,50 391.082,26
15/01/2018 c = 2 64 12.790 30,08281 -1.925,30 389.156,96
15/01/2018 \ - 10 -379 12.411 30,16517| 11.432,60 400.589,56
16/01/2018 [& = 4 66 12.477 30,53788 -2.015,50 398.574,06
16/01/2018 v ™ 10 -399 12.078 30,34110|  12.106,10 410.680,16
17/01/2018 [ - 2 49 12.127 30,40000|  -1.489,60 409.190,56
17/01/2018 V + 5 -166 11.961 30,68313 5.093,40 414,283,96
18/01/2018 c - 7 249 12.210 30,87912| -7.688,90 406.595,06
18/01/2018 \ < 9 -297 11.913 31,01044 9.210,10 415.805,16
19/01/2018 & - 9 244 12.157 31,79508 -7.758,00 408.047,16
19/01/2018 V - 13 -327 11.830 31,86391| 10.419,50 418.466,66
22/01/2018 c = 11 194 12.024 32,06237 -6.220,10 412.246,56
22/01/2018 v - 11 -404 11.620 32,57298| 13.161,10 425.407,66
23/01/2018 c s 4 294 11.914 32,86088|  -9.661,10 415.746,56
23/01/2018 v - 5 -182 11.732 32,80769 5.971,00 421.717,56
24/01/2018 ] = 7 459 12.191 32,35011| -14.848,70 406.868,86
24/01/2018 \ - 1 -79 12.112 32,90000 2.599,10 409.467,96
25/01/2018 c = 8 425 12.537 32,17859| -13.675,90 395,792,06
25/01/2018 \ E 8 -282 12.255 32,78759 9.246,10 405.038,16
26/01/2018 C - 3 168 12.423 32,93810|  -5.533,60 399.504,56
26/01/2018 \ g 3 -204 12.219 33,20882 6.774,60 406.279,16
29/01/2018 C - 3 273 12.492 33,19414|  -9.062,00 397.217,16
29/01/2018 \% = 12 -543 11.949 33,49558| 18.188,10 415.405,26
30/01/2018 G - 2 200 12.149 34,15000|  -6.830,00 408.575,26
30/01/2018 \% - 8 -543 11.606 34,50129| 18.734,20 427.309,46
31/01/2018 C = 7 578 12.184 34,10087| -19.710,30 407.599,16
31/01/2018 \Y - 5 -276 11.908 34,15725 9.427,40 417.026,56
01/02/2018 ¢ - 5 300 12.208 34,06667| -10.220,00 406.806,56
01/02/2018 \ E 1 -15 12.193 34,00000 510,00 407.316,56
02/02/2018 C - 4 346 12.539 34,16474| -11.821,00 395.495,56
02/02/2018 \Y 5 8 -446 12.093 34,48363| 15.379,70 410.875,26
05/02/2018 C = 4 290 12.383 34,04138|  -9.872,00 401.003,26
05/02/2018 Y . 8 -498 11.885 34,38012| 17.121,30 418.124,56
06/02/2018 c - 5 274 12.159 32,45474|  -8.892,60 409.231,96
06/02/2018 V - 9 -474 11.685 32,85232| 15.572,00 424.803,96
07/02/2018 C = 1 34 11.719 33,60000| -1.142,40 423.661,56
07/02/2018 v - 4 -245 11.474 33,84571 8.292,20 431.953,76
08/02/2018 o] = 11 599 12.073 34,56010| -20.701,50 411.252,26
08/02/2018 \% - 7 -440 11.633 35,14386|  15.463,30 426.715,56
09/02/2018 o] - 6 431 12.064 34,51276| -14.875,00 411.840,56
09/02/2018 \ - 13 -699 11.365 34,88083|  24.381,70 436.222,26
12/02/2018 o] - 13 809 12.174 36,21051| -29.294,30 406.927,95
12/02/2018 \ = 7 -343 11.831 36,90262| 12.657,60 419.585,55
13/02/2018 C - 9 554 12.385 37,24097| -20.631,50 398.954,06
13/02/2018 \ = 13 -813 11.572 37,53210|  30.513,60 429.467,65
14/02/2018 € = 3 243 11.815 37,09383 -9.013,80 420.453,85
14/02/2018 \Y - 2 -105 11.710 37,20476 3.906,50 424.360,35
15/02/2018 c = 6 526 12.236 36,44867| -19.172,00 405.188,35




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION.S.A. CON BCO. SABADELL.S.A. DESDE EL 1/01/2018 AL 31/03/2018

TITULOS EFECTIVOEN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cv EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
15/02/2018 v - 3 -163 12.073 36,71718 5.984,90 411.173,25
16/02/2018 c - 1 59 12.132 36,50000|  -2.153,50 409.019,75
16/02/2018 \% s 5 -162 11.970 36,67037 5.940,60 414.960,35
19/02/2018 ¢ - 2 136 12.106 36,60000|  -4.977,60 409.982,75
19/02/2018 v - 8 -400 11.706 36,67500]  14.670,00 424.652,75
20/02/2018 G - 9 729 12.435 36,35885| -26.505,60 398.147,15
20/02/2018 v - 10 -451 11.984 36,34678|  16.392,40 414.539,55
21/02/2018 & - 10 738 12.722 35,69688| -26.344,30 388.195,25
21/02/2018 \Y < 3 -143 12.579 35,70000 5.105,10 393.300,35
22/02/2018 c 2 14 978 13.557 34,53098| -33.771,30 359.529,05
22/02/2018 v - 3 -253 13.304 34,37905 8.697,90 368.226,95
23/02/2018 c s 4 358 13.662 34,49218| -12.348,20 355.878,75
23/02/2018 v - 7 -458 13.204 34,68341|  15.885,00 371.763,75
26/02/2018 c = 4 303 13.507 35,00726| -10.607,20 361.156,55
26/02/2018 V - 3 -300 13.207 35,23333|  10.570,00 371.726,55
27/02/2018 c - 2 172 13.379 35,00000|  -6.020,00 365.706,55
27/02/2018 v = 2 -200 13.179 35,55000 7.110,00 372.816,55
28/02/2018 o] = 12 762 13.941 35,88241| -27.342,40 345.474,16
01/03/2018 c 5 3 136 14.077 35,70000|  -4.855,20 340.618,96
01/03/2018 Y . 1 -100 13.977 35,70000 3.570,00 344.188,96
02/03/2018 c = 3 300 14.277 35,33333|  -10.600,00 333.588,96
02/03/2018 Y - 3 -278 13.999 35,21367 9.789,40 343.378,36
05/03/2018 c - 5 200 14.199 35,40000|  -7.080,00 336.298,36
05/03/2018 v - 4 -356 13.843 35,57191| 12.663,60 348.961,96
06/03/2018 C - 11 432 14.275 35,26505| -15.234,50 333.727,46
07/03/2018 o] = 6 276 14.551 34,63913 -9.560,40 324.167,06
07/03/2018 \Y - 4 -245 14.306 35,01837 8.579,50 332.746,56
08/03/2018 C - 15 1.044 15.350 34,39990| -35.913,50 296.833,06
08/03/2018 v - 5 -244 15.106 34,27705 8.363,60 305.196,66
09/03/2018 C = 7 394 15.500 33,79442| -13.315,00 291.881,66
09/03/2018 Y - 4 -142 15.358 33,95070 4.821,00 296.702,66
12/03/2018 C - 12 906 16.264 33,25265| -30.126,90 266.575,76
12/03/2018 Y % 8 -379 15.885 33,30237| 12.621,60 279.197,36
13/03/2018 c - 5 449 16.334 32,72918| -14.695,40 264.501,95
13/03/2018 \ - 3 -200 16.134 33,00000 6.600,00 271.101,95
14/03/2018 [ - 7 619 16.753 33,41244| -20.682,30 250.419,65
14/03/2018 \% - 4 -400 16.353 33,42500|  13.370,00 263.789,65
15/03/2018 C = 6 280 16.633 33,76857 -9.455,20 254.334,45
15/03/2018 v - 8 -383 16.250 33,48747| 12.825,70 267.160,16
16/03/2018 o] = 3 244 16.494 34,51967 -8.422,80 258.737,36
16/03/2018 \ - 1 -100 16.394 34,40000 3.440,00 262.177,36
19/03/2018 c = 3 144 16.538 34,20000|  -4.924,80 257.252,56
20/03/2018 e = 4 303 16.841 33,49901| -10.150,20 247.102,36
20/03/2018 v - 2 -23 16.818 34,00000 782,00 247.884,36
21/03/2018 v 5 3 -171 16.647 34,12515 5.835,40 253.719,76
23/03/2018 C - 18 941 17.588 33,50159| -31.525,00 222.194,76
23/03/2018 \% - 3 -139 17.449 33,66115 4.678,90 226.873,66
26/03/2018 C - 6 550 17.999 33,50909| -18.430,00 208.443,66
27/03/2018 c - 3 121 18.120 33,44793|  -4.047,20 204.396,46
27/03/2018 V : 6 -149 17.971 33,56711 5.001,50 209.397,96
28/03/2018 ] - 6 361 18.332 33,64765| -12.146,80 197.251,16
28/03/2018 Y = 1 -20 18.312 33,80000 676,00 197.927,16
29/03/2018 v ) 1 -100 18.212 33,90000 3.390,00 201.317,16
TOTAL GASTOS PERIODO. -1.887,58
SALDO EN BANCO.............. 199.429,58




